

X Bieg Niezłomnych



17 września br w Hyżnem odbył się X Bieg Pamięci Żołnierzy Niezłomnych organizowany przez Stowarzyszenie „Szczep Niezłomnych”. Bieg jak co roku miał „charakter”. Pokonanie terenowej trasy Biegu o dużych przewyższeniach wymagało nie tylko świetnego wytrenowania, ale mocnej sportowej mentalności. Uczestnicy zmagali się na dystansach 20(!) i 10 kilometrów. Dzieci i młodzież pobiegli na nieco krótszych dystansach 400 i 800 metrów oraz 3 kilometrów w zależności od wieku. W tym roku, oprócz upamiętnienia polskich bohaterów, uczestnicy pobiegli dla chorującej na rdzeniowy zanik mięśni malenkiej Poli Matuszek – www.siepomaga.pl/pola-matu-

szek (jeśli to czytasz – wesprzyj zbiórkę). Świetnej atmosferze imprezy (jak co roku) towarzyszyła, tym razem, dobra pogoda.

Od pierwszej edycji Biegu Region Rzeszowski wspiera tę sportową inicjatywę Stowarzyszenia „Szczep Niezłomnych”. Także i w tym roku Przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „S” Roman Jakim objął patronat Bieg. Zarząd Regionu reprezentował Andrzej Filipczyk. Komisja Zakładowa Oświaty i Wychowania w Rzeszowie udzieliła wsparcia Biegowi i na imprezie reprezentowana była przez Przewodniczącą Bogusławę Budę.

Ż.K-Sz

83. rocznicą powstania Polskiego Państwa Podziemnego i święto Wojsk Obrony Terytorialnej



27 września w Rzeszowie odbyły się uroczystości związane z 83. rocznicą powstania Polskiego Państwa Podziemnego i świętem Wojsk Obrony Terytorialnej.

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w kościele pw. Św. Krzyża. Po nabożeństwie zebrani udali się pod Pomnik Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej, gdzie odbyła się kolejna część obchodów. W ich trakcie Szef Gabinetu Politycznego Ministerstwa Obrony Narodowej Łukasz Ku-

dlicki wręczył mjr. Stefanowi Michalczakowi ps. Brzoza nominację na stopień podpułkownika. W uroczystościach wziął udział Roman Jakim, Przewodniczący ZR.

Ustanowienie święta WOT w dniu utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego podkreśla historyczną tożsamość żołnierzy piątego rodzaju sił zbrojnych, którzy dziedziczą tradycje Armii Krajowej.

Ż.K-Sz

XXVII Pielgrzymka Pracowników Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego



W trakcie uroczystości wręczone zostały złote medale nadane przez ministra obrony narodowej „Za zasługi dla obronności kraju”, które otrzymali m.in. Roman Jakim i Marian Kokoszka.

24 września do Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku-Kamiennej przyjechali przedstawiciele zakładów przemysłu zbrojeniowego i lotniczego z całej Polski, a wśród nich WSK PZL-Rzeszów i PZL-Mielec.

Przed kopią wileńskiej Ostrej Bramy stanęło około 50 pocztów sztandarowych i blisko tysiąc osób. Rozpoczęto koncertem orkiestry wojskowej, następnie delegacje złożyły kwiaty pod tablicą upamiętniającą stulecie bitwy warszawskiej.

Akt zawierzenia i oddania w opiekę Matce Bożej Miłosierdzia pracowników zatrudnionych w zakładach przemysłu zbrojeniowego i lotniczego odczytał Stanisław Głowacki, przewodniczący Krajowej Sekcji Przemysłu Zbrojeniowego

NSZZ „Solidarność”. Po czym spod świątyni na ulice miasta wyruszyła procesja z obrazem i relikwiami bł. księdza Jerzego Popiełuszki.

Następnie przed dębami, upamiętniającymi zamordowanych w 1940 roku przez sowietów, zapalano znicze, a pod tablicą smoleńską złożono wiązanek kwiatów. Później w bazylice rozpoczęła się msza święta, której przewodniczył Biskup Polowy Wojska Polskiego JE Wiesław Lechowicz. Modlono się za pracowników przemysłu obronnego i ich rodziny.

Coroczna pielgrzymka organizowana jest w okolicy dnia świętego św. Michał Archanioła – patrona pracowników „zbrojeniówki”.

red.

Pamięci pomordowanych w turzańskim Małym Katyniu

W Turzy koło Sokołowa Małopolskiego odbyły się uroczystości upamiętniające pomordowanych w 1944 r. przez NKWD żołnierzy Armii Krajowej i partyzantów.

18 września nad grobami pomordowanych w Turzy, uroczystą mszę św. polową odprawił JE Ks. Bp Ordynariusz Diecezji Rzeszowskiej Jan Wątroba. Zarząd Regionu reprezentował Andrzej Filipczyk.

Na terenie lasów turzańskich, w pobliżu miejscowości Nienadówka, mogą znajdować się masowe mogiły ofiar byłego

oboju NKWD w Trzebusce. Śledztwo prowadzone jest przez Oddziałową Komisję Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Rzeszowie.

Ż.K-Sz

